

Nro. L W O W S K I E . 49.  
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 15go Lipca R. 1786.

*Ces. Krol. rozporządzenie.*

*Kontynuacya Patentu o myśliwstwie.*

§. 20. Słowem cudze zwierze, któregokolwiek gatunku, łapać, lub strzelać, iest złodzieystwem, tak, iako i kradzież wszystkich innych własności. A zatym potajemni Strzelcy, tak iako i inni złodzieje uważani, od przełożonych Sądow kryminalnie sądzeni, i ile wartość pokradzionego zwierza wynosi, ile ten występek częścicy powtarzany, albo przytym gwałtowności poczynione, i szkody wyrządzone były, karani być powinni.

§. 21. Kto o zatajeniu lub o przechowywaniu wiadomego mu potajemnego, czyli ukradkowego strzelca, przekonany zostanie, ten tak iako i sam potajemny strzelec do więzienia wzięty, i do sądow oddany być powinien.

§. 22. Także i ten, coby o kupowanie dziczyzny wiadomie od iakiego potajemnego strzelca przekonany był, podobnież ukarany zostanie.

§. 23. Kto zaś iakiego potajemnego strzelca wyszuka, dostanie 12 Zł. ryńsk. w nadgrode, które właściciel myśliwstwa zapłacić ma.

§. 24. Przystawca potajemnego strzelca dostanie 25. Zł. ryńsk. w nadgrode, którą to Taglią także właściciele myśliwstwa zapłacić mają; lecz za to kara pieniężna, która przestępcy praw myśliwskich do wyliczenia nakazana zostanie, do nich należeć będzie. Jednakże co się tyczy stanu chłopkiego tych nie pieniądźmi lecz na ciele karać należy.

*Doniesienia.*

Czyni się każdemu wiadomo, że następujące na przyszłą wiosnę łowienie ryb z stawow we wsiach Zawadowie, i Rzeczyzanach w Cyrkule Przemysłkim będących na Licytacyę podane będzie; ktorey termin na dzień 20 Lipca r. t. z rana o godzinie 9 wyznaczony iest. Zyczący sobie tey arendy w Jaworowskiej Kancellaryi stawić się mają.

C. Król. kameralna Ekonomia Rzeczycka podaje do wiadomości: że

Aaa

dnia

dnia 31 Lipca spuść stawu w Zumowicach na Licytacją podany będzie. Życzący sobie tey arendy mają się na wyznaczony dzień z rana o 9 godzinie w Kamionce Wołoskiej w Kancellaryi Ekonomiczney stawić.

Dnia 17 Lipca o 9 godzinie z rana, a o 3 po południu, w kamienicy JP. Solkiego Konsyliarza Appellacyi na pierwszym pięttrze w mieszkaniu JP. Hornig rozne domowe sprzęty na Aukcyą podane będą.

Jan Uhlrich kupiec tutejszy mający w swoim sklepie, na krakowskiej ulicy będącym, lak z włafney Fabryki z formą *Madryt*, gatunku, iak publicznie wiadomo, bardzo dobrego, podaie do wiadomości, że chociaż funt tego laku dotychczas już dosyć tanio przedawał się, iednak ieszcze o ieden Zł. Polski cena zmniejszyzona będzie, tak że funt nayprzedniejszego laku za Zł. Pol. 10 przedany napotym będzie. Wiadomo bez tego już wszędzie, że gatunki tego laku pod Nrem 10, i 11 są tak dobre, iż nowego zalecenia niepotrzebuia. Gdy się wiele razem bierze, może się ieszcze co z następującej tego laku ceny odpuścić. Funt tutejszy pod Numerem 10 kosztuie 6. Zł. Polsk. pod Nrem 11. Zł. Pol. 7. pod Nrem 12. Zł. pol. 8. pod Nrem 13 Zł. pol. 9. pod Nrem 14 Zł. pol. 10. Funt laku czarnego w naylepszym gatunku za Zł. pol. 7. przedaie się.

## Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia d. 5 Lipca: Posel od Rzeczypospolitey Weneckiey do C. Król. Dworu naznaczony, Kawaler *Delfino*, który pierwey w teyże godności u Dworu Francuzkiego zostawał, dnia 24 miesiąca przeszłego do Wiednia przybył, i 28 Kanclerzom obydwom, Xiążęciu *Kollaredo*, i Xiążęciu *Kaunitz* pierwszą wizytę oddał, która też od nich wzaiem oddana była. Wyższe na brzeg wody rzeki Dunaju poczęty od 1go Lipca powoli odpadać. Lubo to zalewanie bardzo znaczne było, szkoda iednak, procz od niesionego drzewa, i zniszczonych ogrodów kuchennych, w okolicach Wiedeńskich nie jest nader wielka. Ale daleko inaczey slychać z *Lincu*, gdzie tego roku wody tak bardzo, i z tak wielką dla obywatelów szkodą rozlewały się, że ludzie nigdy podobnego nieszczęścia niepamiętali. Z Linstów z tamtąd pod dniem 30. Czerwca pisanych następująca dozła nam wiadomość: „Dnia 25 Dunaj począł ku wieczorowi tak nagle rozlewać się, że nazaiutrz woda już przez bramy do miasta szła, a 27 most ów wielki i tak mocny impetem wody z gruntu zerwany był. Wszystkie po nad brzegami stojące domostwa zupełnie zatopione były, że od niektórych dachy tylko pokazały się. W *Margarethen* mur koło cmentarza, i Kościół obalił się, trupy też z ziemi wyrwane popłynęły. Gwałtowność i szypkość wody

wody taka na ten czas była, że ludzie czasu nawet nie mieli ratowania rzeczy swoich. Dnia 28 Czerwca woda już odpadła, że już po mieście piechotą chodzić można było. Pokaże się dopiero potym, iak wielkie szkody rozlewanie to poczyniło. Z *Urfahr* jednak to już wiemy, że domostwa tak są nadwerężone, że po odstąpieniu wody jedne po drugim poupada, iako jednego dnia 6 obaliło się. Większa część *Urfahrskich* mieszkańców bez tego uboga była, teraz nawet sprzęty swoje utracili, a co się zostało, od wody popsute jest, tak, że ze wszystkiego ogołoceni do największego ubóstwa przyprowadzeni są.

Z Morawii: w tym Margrabstwie było r. 1785 par zaślubionych 12,071, urodziło się 57,362, to jest męzczyzn 29,584, białey płci 27,778, umarło 50,416, to jest męzczyzn 25,450, białey płci 24,966. Z tad w mieście głównym *Brünn* rachowało się 116 par zaślubionych, 474 urodzonych, 514 umarłych. W C. K. Slonsku zaślubiło się przeszłego roku par 2,010, urodziło się chłopcow 5,069, dziewcząt 4734, wraz 9,803, umarło męzczyzn 3,920, z białey płci 3,921, wraz 7841. Z tad w Opawii mieście głównym liczyło się par zaślubionych 116, urodzonych 474, umarłych 514. Z Węgier: Najiasniejszy Monarcha Autorowi niedawno w *Presburgu* z pod Prasy wyszłego geograficzno-historycznego Dykcyonarza o Królestwie Węgierskim, JP. Macielowi *Korabín-*

*skiemu* 100 Czer. Zi. w nadgrode odłożoney na to dzieło pracy asygnować raczył. W *Hundsorf* miejscu bardzo ludnym w Komitacie Zeypuskim gromada żydowska, z mieszkańcami tamecznymi Aufzburkskiej konfesyji znowiła się na utrzymanie obopolnym kosztem jednego nauczyciela dla swoiey młodzieży. Z *Neugradska* w *Slawonii* donoszą, że to miało na suchey równinie leżące d. 20 Czerwca, gdy chmura w gorach rozerwała się, wodą zalane było, która na półczłowieka po wszystkich izbach wysoko była, pozrywała płoty, drzewa, chałupy, domy, i odniosła ie z sprzętami, bydłem, i ludzmi. Z niewypowiedzianą gwałtownością i szypkością przyszła, i nagle też odpadła, bo w ten sam dzień o godzinie 7 już zupełnie ustała. Szkody jednak wiele poczyniła, bo niektórzy na 1000 Zi. Ryń. utraty rachują. Co ludzi i dzieci na ten czas poginęło, wiedzieć ieszcze niemożna było. Z Austryackiego *Niederlandu*: Aerostaticzne maszyny pod karą wcale są zakazane. Wszystkich w tym kraiu Probstw, Prebend, i innych funduszow *Falsya* powinna być podana, gdyż Probstwa i tam także, iak po innych C. K. Państwach uregulowane będą. Z *Tunis* Kawaler *Emo* wielkim męstwa i wojenney umiejętności swoiey przykładem miasto *Sfax* do szczeru spustoszył. Z *Francyi*. Arcyksiążę *Ferdynand* z małżonką swoią dnia 17 Czerwca u Dworu *Francuzkiego* się pożegnał, i nazajutrz

do Spaa pojechał. Król Francuzki na wzór innych Monarchow zaczyna Państwa swoje nawiedzić, 20go przeszłego miesiąca miał do Rambouillet iechać, 21 do Harcourt, i 22 do Cherbourg przybyć, tamże przez 3 dni dla oglądania roboty zabawić, a potym 26 do Caen, i 27 do Havre iechać. Jeśli czas pozwoli, ma z Honfleur okrętem do Havre płynąć. Na ten koniec stała Krolewika Gabarra pod kommandą JP. Latouche w gotowości, 28 poiedzie Król Iegomość na Rouen do Gail-  
lon, a 29go w Wersalu jest oczekiwany.

Flota wyznaczona na exercerunek, która z Brest wyszła, rozkaz otrzymała, aby przy obecności Króla Imci w Porcie Herbourskim znaydowała się. Postano tam Flagę Królewiką, która na okrecie le Patriote, na którym Kommandant JP. de Rioms zostaje, wystawiona być ma, gdyż sądzą, że Król tym okrętem poiedzie. Kara od Parlamentu Pani de la Motte wyznaczona, iedynie dla Wakacyi Parlamentu odłożona, 21go zaś iak się tenże znowu zgromadził, wszelką suro-  
woscia wykonana była.

La Motte natenczas tak po desperacku sobie postąpiła, że tylko przemocy rąk katowskich dała się pozgromić. Po włożeniu na szyję powrozu, przeczytany iey był dekret, wzięto ją na podworze Parlamentowe na piątnowanie a potym do Szpitalu de la Salpetriere zaprowadzono. Przybywszy tam szaloną być zdawała się. Portret Pana de la Motte w ten sam dzień na pręgiem powieszony, i piątnowany był, a Viletta z więzienia natenczas uwolniono. Z Petersburga: w krótce wyiedzie z Cronstadt, i Re-  
wa Flota złożona z 16 okrętów liniowych, między którymi są 3 od 90 harmat, 9 od 74; 4 od 64; i 8 Fregat od 28 do 44 harmat. Słychać, że ta Flota kommanderowana będzie przez Admirala Greich, i Suchotin, i że iest przeznaczona na morze szrodziemne: Flota Rosyjska na morzu czarnym składa się z 14 okrętów liniowych, i 40 Fregat.

**Przywóz i Cena zboża  
Od 8 aż do 11 Lipca Roku 1786.**

Dni	Pfenicy		Zyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
8	—	—	44	16 zł.	—	—
9	1	20 zł.	12	17 —	—	—
10	21	20 —	77	16 —	2	14 zł.
11	32	19 —	66	15 —	14	14 —

Dni	Owfa		Hreczki		Jagieł	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
8	3	8 zł.	20	14 zł.	—	—
9	4	8 —	2	14 —	11	24 zł.
10	5	7 —	2	14 —	14	24 —
11	3	8 —	2	14 —	30	24 —

**Meteorologiczne Uwagi.  
w Lwowie w Lipcu Roku 1786.  
Stan Barometru**

Dni	Z rana o 9. go- dzinie		Po południu o 3. godzinie	
	cale	lin.	cale	lin.
8	27	$\frac{3}{4}$	27	$\frac{1}{2}$
9	—	1	—	1
10	—	$\frac{2}{3}$	—	2
11	—	$\frac{1}{3}$	27	1

Dni	Stan Reaumurkiego Termometru	
	grad: nad o	grad: nad o
8	11	$13\frac{1}{2}$
9	11	$14\frac{1}{2}$
10	$11\frac{3}{4}$	18
11	$16\frac{1}{2}$	20

Dni	Okazanie powietrza.	
	iasno	wiatr, deszcz
8	iasno	wiatr, deszcz
9	iasno	iasno deszcz
10	dość iasno	iasno
11	wiatr	iasno